2022 年 4 月 27 日
各 位

会 社 名 積水化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長   加藤 敬太

                                       （コード番号 4204  東証プライム）
問合せ先 取締役専務執行役員 上脇 太
電話番号  03-6748-6467

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役および役員の異動について決議しました

ので、お知らせいたします。
なお、本件につきましては、2022 年 6 月 22 日開催予定の第 100 回定時株主総会および同総会後の取締

役会において正式決定となります。
記

１．代表取締役の異動
（１）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

髙下 貞二 取締役会長 代表取締役会長

上脇 太 代表取締役 取締役

（２）異動の理由
   当社のさらなる成長と収益基盤の確立に向けて、新たな体制で経営戦略を遂行するため。

（３）新任代表取締役の略歴

氏   名  上脇 太 （かみわき ふとし）

生年月日  1960 年 8 月 10 日

学   歴  1983 年 東京工業大学卒業

職   歴

1983 年  4 月 当社入社
2011 年  4 月 当社執行役員 住宅カンパニー企画管理部長
2012 年 10 月 当社執行役員 住宅カンパニー広報・渉外部担当、企画管理部長
2013 年  1 月 当社執行役員 住宅カンパニー住宅商品開発部長
2014 年  1 月 当社執行役員 住宅カンパニー商品開発部長
2017 年  4 月 当社常務執行役員 住宅カンパニー商品開発部長
2018 年  3 月 当社常務執行役員 住宅カンパニーリフォーム営業統括部長兼経営管理部長
2019 年  3 月 当社常務執行役員 住宅カンパニー経営管理部長
2020 年  1 月 当社常務執行役員 新事業開発部長
2020 年  3 月 当社常務執行役員 ＥＳＧ経営推進部及び新事業開発部担当、経営戦略部長
2020 年  4 月 当社専務執行役員 ＥＳＧ経営推進部、デジタル変革推進部及び新事業開発部担当、経営戦略部長

2020 年  6 月 当社取締役専務執行役員 ＥＳＧ経営推進部、デジタル変革推進部及び新事業開発部担当、
経営戦略部長（現任）

所有株式数  82,128 株

（４）就任予定日

   2022 年 6 月 22 日

２．役員の異動（6 月 22 日付）

（１）取締役候補

取締役会長   髙下 貞二

代表取締役社長 加藤  敬太   （兼 社長執行役員）

代表取締役      上脇  太      （兼 専務執行役員 ＥＳＧ経営推進部、デジタル変革推進部及び

新事業開発部担当、経営戦略部長）

取 締 役   平居 義幸    （兼 専務執行役員 環境・ライフラインカンパニー プレジデント）

取 締 役   神𠮷 利幸   （兼 専務執行役員 住宅カンパニー プレジデント）

取 締 役   清水 郁輔   （兼 専務執行役員 高機能プラスチックスカンパニー プレジデント）

取 締 役   村上 和也   （兼 執行役員 人事部長）

社外取締役   加瀬 豊     （双日株式会社 顧問）

社外取締役   大枝 宏之   （株式会社日清製粉グループ本社 特別顧問）

社外取締役   野崎 治子※  （京都大学 理事）

社外取締役   肥塚 見春※  （元 株式会社髙島屋 代表取締役専務）

社外取締役   宮井 真千子※ （森永製菓株式会社 取締役常務執行役員）

（２）監査役候補

社外監査役    蓑毛 良和※ （弁護士）

（３）退任予定監査役

社外監査役    小澤 徹夫  （弁護士）

  （※：新任）

以 上